о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2020 г. № 17-ПУАДМ
г. Златоуст

«Об организации проведения
диспансеризации определенных групп
взрослого населения Златоустовского
городского округа в 2020 году»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 13 марта 2019 г. № 124н «Об утверждении порядка проведения
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить проведение диспансеризации определенных групп

взрослого населения Златоустовского городского округа в соответствии
с требованиями приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 13 марта 2019 г. № 124н «Об утверждении порядка проведения
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения».
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений,

предприятий, независимо от организационно-правовой формы собственности,
осуществляющих деятельность на территории Златоустовского городского
округа, направить работников, которые могут пройти диспансеризацию в числе
определенных возрастных групп взрослого населения в государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница г. Златоуст».

3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» Карпову А.В.:

1) составить план-график проведения диспансеризации в 2020 году;
2) установить дни и часы проведения диспансеризации в соответствии

с планом-графиком, с учетом поименных списков возрастной категории
граждан, подлежащих диспансеризации, с завершением до 31 декабря 2020 г.
плановых объемов диспансеризации, предусмотренной для Златоустовского

городского округа;

Вр-100656

3) обеспечить освещение в средствах массовой информации вопроса
организации и порядка диспансеризации определенных групп взрослого
населения Златоустовского городского округа.

4. Организацию мероприятий по диспансеризации определенных
возрастных групп взрослого населения Златоустовского городского округа
возложить па главного врача Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» Карпова А.В.

5.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Иванову О.А,

7. Настоящее постановление вступает в силу с 17 января 2020 г.

Глава
Златоустовского городского окр7^ М.Б. Пекарский

Вр-100656